



NSR



Norgga Sámiid Riikkasearvi
Vuona Sámiij Rijkasiebrre
Nøørjen Saemiej Rihjkesiebrre
Norske Samers Riksforbund

Norwegian Sami Association · Норвежская Саминская Ассоциация

03.03.2016

Sametinget sa klart nei gruvedrift i Kvalsund

Sametinget vedtok i dag et rungende samisk nei til gruvedrift i Nussir og Gumpenjunni. Gruveprosjektet til Nussir ASA i Kvalsund har skapt kontroverser på grunn av planene om å deponere gruveavfall i den nasjonale laksefjorden Repparfjord, og fordi reindrifta i området ikke vil kunne eksistere sammen med gruvedrifta.

Sametingsrådet, utgått fra Norske Samers Riksforbund (NSR), innstilte på å be Nussir ASA og Regjeringen om å legge bort planene på bakgrunn av konsekvensene prosjektet har for fiske, reindrift, miljø og samisk kultur og samfunn. Et overveldende flertall på Sametinget fulgte i all hovedsak innstillingen, til stor glede for sametingsrepresentant Christina Henriksen, som har ført saken for NSR i Sametinget.

- Gjennom dette vedtaket har det samiske samfunnet nå sendt et tydelig signal til storsamfunnet. Beskjeden er at gruvedrift i Nussir vil ha konsekvenser som det samiske samfunnet ikke kan leve med. Når til og med de norske partiene Høyre og Arbeiderpartiet på Sametinget sier nei, så er det en beskjed Regjeringen ikke kan overse, sier Christina Henriksen.

Sametingets vedtak er et grunnlag for arbeidet til Sametingsrådet, som skal forhandle med Regjeringen gjennom konsultasjoner. Silje Karine Muotka, som er sametingsråd med ansvar for mineralsaker, tar med seg vedtaket som et tydelig mandat til sitt videre arbeid.

- Nå starter jobben for alvor med å stoppe dette prosjektet som vil være ødeleggende både for samisk kultur, for bærekraftige næringer og for miljøet. Vi skal bruke de formelle kanalene for konsultasjoner og informere bredt om hvorfor Sametinget har tatt et slikt standpunkt. En viktig del av arbeidet blir å ettergå påstandene om lønnsomheten for samfunnet, og vi skal bestille en rapport som ser spesifikt på dette, forteller Muotka.

Kontaktinformasjon:

Christina Henriksen, sametingsrepresentant, +47 909 19 131

Silje Karine Muotka, sametingsråd, +47 984 87 576